nastoriuiii laiigeiicia per se soluni. si voluoril et sihi expedire videatiir.

declarandi \el inlt-rprclandi . nonobstaiiU- conlradic-tioiu' vel reclaniatioiie

cujiKscunujue, talisque declaralio vol inlcipiehitio sortietur pk'iiani roboiis

firnjilalein . uec per aliquein poteiit inipugiiari. donec con(radic(orihus

vel reclainaloiibus coiain iiostra regia inajestate coniparentibus et ipsius

abbalis declarationeni vol interpretationem minus justam fuisse docen-

tibus, per nos fuerit aliud dillinituin. Vohinius insuper, concediiuus et

indulgenius ut si. quod absil, in posleruni quenicuinque contingat dictos

scabinos contra queiucunique injustani proleire sententiauï. liceat (b'ctis

episcopo et abbati vel eoruni alteri, si velint, ad scabinos Aqueuses pre-

dictos a tali sentencia appellaie. Cuni appellationis lemcdium sil iudultuni

in refugium oppressoruni, ac ad prelatos dominos vel superiores pertineat

defensio seu protectio subditoruni, indulgenius cliani quod per litteras,

concessiones seu indulgeiitias quascuinque. quibuscuiuque personis vel

locis. sub quacumque forma \erboium, per nos seu predecessores nostros

concessas vel concedendas, non sit premissis in aliquo derogatum vel dero-

gandiun . uisi de ipsis expresse et specialiter mentionem faciendo per nos

fuerint rc^ocata vel imniutata. sed dicto abbati siiisque successoribus et

ecclesie illibata cuslodiantur. nonobstantibus etiam quibuscumque con-

suetudinibus. usibus seu libertatibus, per quas ipsorum eflcctus possit

impediri aliquatenus vel differri. Et ut j)iemisse declarationes, interpre-

tatiojies, concessiones seu indulgontie perpétue robur obtineant firmitatis,

presens scriptum sub nostre majestatis sigillo dedimus communitum. Da-

lum Aquisgrani anno Domini millesimo tricentesimo quadragesimo nono,

indictione secunda. octo kalend. augusti. regnorum nostrorum Romani

anno quarto. Boeniie vero tertio.

Copie daiii les carlulairos B, lui. .18; D, fol. 20.

ToMK 1. 6i
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CCCLXXXV.

i If , roi (le.s liomuins, permet à l'abbé de Saint-Trond de faire

de relief qui cM dû à l'Empire, par l'intermédiaire d'un chargé de

nï'/ï/jn'ïi

Cltarles //

l'acte

procuration.

(Aix-la-r.li;ipilli',27jiiill.'l |-,i!l)

karolus, Dei gracia Romanoriiin rex, semper auguslus, et Bocmie rex.

Notuin facinnis iiniveisis quod atfendenles multiplicia mérita probitatis et

preclare devotionis insignia rcligiosi abhatis inonesterii Sancti Trudonis.

ordinis sancti Benedicti, Lcodiensis diocesis, devoti nostri dilecti .
qiiibus